ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7/2014-ДС
к договору о стационарном социальном обслуживании
 от 04.07.2011 № 11/2011

п. Приморск 				                                                           	от 17.02.2014
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Балахтинский дом - интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов» (КГБУСО «Балахтинский дом - интернат), именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице директора Учреждения Воробьевой Татьяны Григорьевны, действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и Безъязыковой Ульяной Никитичной 1926 года рождения, паспорт серии 04 00 № 857241, выданный _ОВД Балахтинского района Красноярского края 18.04.2002г, проживающий по адресу п. Приморск ул. Карла Маркса 38 б, именуемый (ая) в дальнейшем "Клиент", с другой стороны, (далее по тексту – Стороны) заключили настоящее дополнительное соглашение к договору от 04.07.2011 № 11/2011  о стационарном социальном обслуживании (далее Договора) о нижеследующем:
1. На основании Закона Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2705 "О социальном обслуживании населения", постановления Правительства Красноярского края от 16.06.2011 № 339-п "Об утверждении Порядка и условий социального обслуживания в стационарных учреждениях (отделениях) социального обслуживания, типовой формы договора о стационарном социальном обслуживании», приказа директора Учреждения от 16.12.2013 № 67-орг "Об утверждении платы за стационарное социальное обслуживание"  пункт 3.1 Договора от 04.07.2011 № 11/2011  изложить в следующей редакции:
"Размер ежемесячной платы за стационарное социальное обслуживание, вносимой Клиентом, определяется исходя из размера, установленного в соответствии
с пунктом 2 Договора от 04.07.2011 № 11/2011, не может превышать 75 процентов от установленной пенсии независимо от иных доходов Клиента и составляет 8100 рублей (восемь тысяч сто) рубль 00 копейка согласно приложению к дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью Договора".
2. Все остальные условия Договора от  04.07.2011 № 11/2011 остаются без изменений и  сохраняют свою юридическую силу.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01.03.2014 года
	Учреждение
Краевое государственное бюджетное учреждение  социального обслуживания «Балахтинский дом – интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»
ИНН 2403005277
КПП 240301001
Казначейство края
(Краевое государственное бюджетное учреждение  социального обслуживания «Балахтинский дом – интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов») л/с   05Т751002134 (148000000000000000 Т751002134)
 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск
р/с 40603810500003000001
БИК 040407001
662356,  Красноярский край
Балахтинский район  п. Приморск
Ул. Карла Маркса 38 «б»
Тел.32-6-12, 32-2-61
dom_prest@mail.ru
Директор учреждения _____________ Воробьева Т.Г.
	Клиент

Клиент_______________ Безъязыкова Ульяна Никитична

4.Настоящее дополнительно соглашение составлено в двух подлинных  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой из сторон.

	Размер предельной платы за стационарное обслуживание, утвержденный "Исполнителем" на 2014  год – размер
8100  рублей
	Приложение к дополнительному соглашению от 17.02.2014 № 7/2014-ДС

Расчетный листок размера ежемесячной платы за стационарное обслуживание

Ф. И. О. "Клиента"   Безьязыкова У.Н.

	№
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Размер платы за стационарное обслуживание по последнему договору/дополнительному соглашению
	8100

	2
	Размер пенсии за февраль 2014 год г. по данным ПФ по Балахтинскому району.
	10908,30

	3
	Размер платы за стационарное обслуживание по учреждению на 2014 год, утвержденный приказом руководителя
	8100

	4
	75% от размера пенсии (стр. 2 * 0,75)
	8181,23

	5
	В соответствии постановления Правительства Красноярского края от 16.06.2011 № 339-п "Об утверждении Порядка и условий социального обслуживания в стационарных учреждениях (отделениях) социального обслуживания, типовой формы договора о стационарном социальном обслуживании» - конкретный размер взимаемой платы составляет
	8100

Специалист по социальной работе  __________________________Иккес С.Я.

Главный бухгалтер __________________________Мотежова С.В.